
 

 

UCHWAŁA NR IX/45/2024 

RADY GMINY MEDYKA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Radnych Rady Gminy Medyka 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1975), Rada Gminy 

Medyka uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Gminy Medyka jest 50%  z 2,4-krotności kwoty 

bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2692 ze zm.). 

§ 2. Ustala się miesięczną wysokość diety przysługującą radnemu, zróżnicowaną w zależności od pełnionej 

funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 100% podstawy ustalenia, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 90% podstawy ustalenia, 

3) Przewodniczący Komisji Rady Gminy - 90% podstawy ustalenia, 

4) pozostali radni - 80% podstawy ustalenia. 

§ 3. Radnemu przysługuje dieta tylko z tytułu pełnienia jednej funkcji. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu w danym miesiącu, 

w wysokości: 

1) 20% diety za każdą nieobecność radnego na sesji Rady, 

2) 20% diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety nie dotyczy radnego delegowanego do wykonywania obowiązków związanych 

z pełnieniem mandatu. 

3. Radnym Gminy Medyka niewykonującym obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego 

przez niepełny miesiąc z powodu choroby lub innej przyczyny, dieta ulega zmniejszeniu w wysokości 

proporcjonalnej do ilości dni niewykonywania obowiązków z tytułu pełnienia mandatu radnego. 

4. W przypadku niewykonywania obowiązków związanych z pełnieniem mandatu radnego z powodu 

choroby lub innej przyczyny (absencji) przez pełny miesiąc, dieta nie przysługuje. 

5. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez niepełny miesiąc z powodu choroby lub innej 

przyczyny dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 8 listopada 2024 r.

Poz. 4756



6. Radny zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Przewodniczącego Rady Gminy o czasowym 

niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres, w którym obowiązki te 

nie były wykonywane. 

5. Informację, o której mowa w ust. 6 należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady najpóźniej w ostatnim 

dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

§ 5. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

liczby dni kalendarzowych, w których radny wykonywał czynności związane z pełnieniem mandatu w danym 

miesiącu. 

2. Przewodniczący Rady zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Wiceprzewodniczącego Rady 

o czasowym niewykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu, podając okres w którym 

obowiązki te nie były wykonywane. 

3. Informację o której mowa w ust. 2 należy przedłożyć Wiceprzewodniczącemu Rady najpóźniej 

w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

§ 6. Diety wypłacane są z dołu, niezwłocznie po ustaleniu ich wysokości, nie później niż w ciągu 

pierwszych 27  dni następnego miesiąca kalendarzowego w oparciu o zestawienia list obecności na sesjach rady 

i komisjach sporządzonego przez pracownika biura rady oraz oświadczenia, o których mowa w § 4 ust. 6 i § 

5 ust. 2. 

§ 7. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w Rozporządzeniu 

Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy. 

3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 

Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 

przebiegu w wysokości stawek określonych, jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 

transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1539 ze zm.). 

4. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady i podpisuje polecenie wyjazdu służbowego. 

5. Przewodniczącemu Rady polecenie wyjazdu służbowego podpisuje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1. Nr VIII/46/11 Rady Gminy Medyka z dnia 12 lipca 2011 roku w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych Radnych Rady Gminy Medyka. 

2. Nr X/73/11 Rady Gminy Medyka z dnia 28 października 2011 roku w sprawie wprowadzenia zmian 

w uchwale Rady Gminy Medyka Nr VIII/46/2011 z dnia 12 lipca 2011 roku. W sprawie diet i zwrotu kosztów 

podróży służbowych Radnych Gminy Medyka. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Medyka. 

§ 10. Uchwała podlega głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

Przewodniczący  Rady 

Gminy 

 

 

Wiktor Borycki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4756


		2024-11-08T13:42:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




